
Uchwała Nr XXVIII/170/2022 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Świedziebnia 
służebnością gruntową 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na obciążenie nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie działką nr 458/9 

o pow. 0,1230 ha, położonej w Świedziebni, zapisanej w księdze wieczystej KW TO1B/00023283/7 

służebnością gruntową na rzecz każdoczesnych właścicieli nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej 

KW TO1B/00015862/1 polegającą na prawie przejazdu przez działkę nr 458/9 do drogi publicznej w zamian 

za zniesienie służebności gruntowej ustanowionej na działce 459/1, położonej w Świedziebni, objętej księgą 

wieczystą KW TO1B/00017295/9. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6813E410-E415-494F-BB25-4366E56B349E. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie zgody na obciążenie nieruchomości oznaczonej ewidencyjnie 

działką nr 458/9, położonej w Świedziebni, służebnością gruntową na rzecz każdoczesnych właścicieli 

nieruchomości zapisanej w księdze wieczystej KW TO1B/00015862/1 polegającą na prawie przejazdu przez 

działkę nr 458/9 do drogi publicznej w zamian za zniesienie służebności gruntowej ustanowionej na działce 

459/1. 

Przesunięcie przebiegu służebności gruntowej umożliwi realizację planowanej inwestycji 

polegającej na rozbudowie budynku gminnego mieszczącego bibliotekę o nowe pomieszczenia dla 

działalności społeczno-kulturalnej. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, w tym dotyczących obciążania 

nieruchomości. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Jarosław  Cyrankowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6813E410-E415-494F-BB25-4366E56B349E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



